Que las inversiones involucradas generarán empleo calificado y no calificado, con un gran efecto multiplicador sobre el 
resto de los sectores productivos.
 Que para este propósito, la Corporación Andina de Fomento ? CAF ha acordado conceder a la República de Bolivia, un 
crédito de $us. 84.000.000.- (OCHENTA Y CUATRO MILLONES 00/100 DE DOLARES AMERICANOS), destinados 
a financiar el TERCER PROGRAMA DE APOYO AL SECTOR TRANSPORTE ? PAST III.
Que es preciso autorizar la suscripción del respectivo Contrato de Préstamo con la Corporación Andina de Fomento ? CAF, 
a objeto de materializar el financiamiento.

[...]

CONAPE en fecha 7 de diciembre de 2005. 
  EN CONSEJO DE GABINETE,
 D E C R E T A:
 ARTICULO UNICO.-

I. Se autoriza al Ministro de Hacienda suscribir con la Corporación Andina de Fomento ? CAF, en nombre del 
Gobierno de la República de Bolivia, el Contrato de Préstamo por $us. 84.000.000.- (OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES 00/100 DE DOLARES AMERICANOS), destinados a financiar el TERCER PROGRAMA DE APOYO 
AL SECTOR TRANSPORTE ? PAST III.
 II. Se autoriza al Ministro de Hacienda suscribir el Convenio Subsidiario de transferencia de recursos con el Servicio 
Nacional de Caminos ?